
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 138 del 19-04-2021 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 138 
del 19-04-2021 

 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 48 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA 
MOLINETTO ALLA DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
SPA DI SANDRIGO (VI) IMPEGNO DI SPESA CIG Z7C3166853 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30.01.2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 18.02.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2021 ed assegnate le risorse ai 

responsabili della gestione; 

 

PREMESSO che sono in corso i lavori di manutenzione straordinaria di alcune strade comunali affidati 

con determinazione del sottoscritto n. 8 del 10.02.2021 all’impresa Costruzioni Generali Girardini SpA di 

Sandrigo (VI); 

 

PRECISATO che tra le strade comunali oggetto del suddetto intervento manutentivo è ricompresa anche 

via Molinetto per la quale il progetto appaltato prevedeva una manutenzione straordinaria limitata al solo 

tratto iniziale dall’intersezione con via Chiesa;  

 

RILEVATA l’opportunità, cogliendo l’occasione della presenza del personale e delle attrezzature in 

cantiere, di realizzare a completamento dei lavori appaltati il tappeto di usura sulla rimanente superficie di 

via Molinetto che presenta numerosi rappezzi ed avvallamenti; 

    

ATTESO che l’impresa Costruzioni Generali Girardini SpA, operante in cantiere, si è resa disponibile ad 

eseguire le lavorazioni supplementari come da preventivo acquisito agli atti del protocollo comunale n. 

3373 del 16.04.2021 da cui risulta un costo di € 3.258,99 oltre all’IVA 22% per un totale di € 3.975,97; 

 

RITENUTO il prezzo congruo rispetto alle necessità e agli obiettivi di codesta amministrazione 

considerato che l’impresa ha offerto gli stessi prezzi del progetto definitivo esecutivo; 

 

DATO ATTO che le verifiche dei requisiti in capo all’impresa Costruzioni Generali Girardini SpA 

sono già state effettuate con esito positivo in occasione della stipula del contratto di appalto delle opere 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 138 del 19-04-2021 

principali,  repertorio n.8 del 03.03.2021;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa (DURC Numero Protocollo INAIL_26208046 

Data richiesta 18/02/2021 Scadenza validità 18/06/2021); 

 

RITENUTO per le ragioni espresse, di affidare i lavori di asfaltatura supplementari ed opere 

accessorie di via Molinetto alla ditta COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SpA come da 

preventivo acquisito agli atti del protocollo comunale n. 3373 del 16.04.2021; 

 

ACCERTATA 

- la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la propria competenza in forza del Decreto sindacale n. 8 del 29.06.2020 di nomina del sottoscritto 

quale Responsabile dell’Area Sviluppo Territoriale; 

 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 

- il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 

- il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1) di affidare i lavori supplementari in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 per i motivi indicati in premessa, 

alla ditta Costruzioni Generali Girardini SpA con sede a Sandrigo (VI) in via Astico, 

C.F./P.IVA  03276730243 per l’importo di euro 3.258,99 oltre all’IVA 22% per un totale pari a € 

3.975,97; 

 

2) di impegnare a favore della suddetta impresa la spesa di € 3.975,97 IVA 22% compresa, nel 

rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 

e del D.Lgs. n. 126/2014, con imputazione al Capitolo 9388 del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2021; 

 

3) che per l’affidamento di cui in oggetto è stato attribuito il CIG Z7C3166853; 

 

4) di dare altresì atto  

- che la Ditta aggiudicataria, a pena di nullità del contratto, assume gli obblighi di 

“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.;  

- dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal piano triennale della corruzione 

approvato dalla Giunta Comunale;  

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Lozzo Atestino, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 del 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 138 del 19-04-2021 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

5) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del Veneto ai sensi 

dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rinaldo Michele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 138 del 19-04-2021 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 138 del 19-04-2021 

 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 48 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA 
MOLINETTO ALLA DITTA COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
SPA DI SANDRIGO (VI) IMPEGNO DI SPESA CIG Z7C3166853 

 

CIG Z7C3166853 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-04-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   175 del 19-04-2021 a Competenza   CIG Z7C3166853 

5° livello 01.05-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

Capitolo       9388 / Articolo       
INTERVENTI SU PATRIMONIO E RELATIVI IMP. 

Causale AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA MOLINETTO ALLA DITTA COSTRUZIONI 
GENERALI GIRARDINI SPA DI SANDRIGO (VI) IMPEGNO DI SPESA CIG Z7C3166853 

Importo 2021 Euro 3.975,97 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Munari Emanuele 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


